
Zápis z 3. zasedání AS FIT

Místo a čas konání: čtvrtek 21. 2. 2013, zasedací místnost FIT ČVUT, doba trvání 16:00-17:45

Přítomni:
• Členové AS FIT: Jiří Douša, Martin Novotný, Alois Pluháček, Petr Matyáš, Martin Kohlík, 

Michal Šoch, Petr Pulc, Jan Bouchner, Jan Friedl, Jan Nohavica
• Hosté: Pavel Tvrdík, Miroslav Balík, Luu Tran Viet, Jan Václavík, Martin Bílý, Josef Kolář

Předsednictvo senátu ve složení: Petr Pulc – předseda, Michal Šoch – předsedající, Jan 

Nohavica - tajemník

Zápis zapsal: Jan Nohavica

Program:
1. Schválení programu 3. zasedání
2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 2. zasedání
3. Tvorba rozvrhu v KOS
4. Doživotní emailová adresa
5. Tarif pro telefonování
6. Kritéria výběru studentů pro program Athens
7. Volba předsednictva
8. Různé
9. Termín a úkoly 4. zasedání AS FIT

Průběh zasedání:

1. Schválení programu 3. zasedání AS FIT

Hlasování: 

Pro Proti Zdrželi se

8 0 0

Program 3. zasedání byl schválen.

2. Kontrola úkolů a schválení zápisů z 2. zasedání

1. Kontrola úkolů:
- Senát aktuálně neřeší žádný úkol.

2. Předseda AS FIT Petr Pulc informoval přítomné o složení senátorského mandátu Tomáše 
Zahradnického, který se stal vedoucím Katedry počítačových systémů. Na jeho místo nastoupil 
první náhradník Martin Kohlík.

3. Schválení zápisu 2. zasedání
Hlasování: 



Pro Proti Zdrželi se

9 0 0

Zápis 2. zasedání byl schválen.

3. Tvorba rozvrhu v KOS

Student Luu Tran Viet představil hlavní problémy, které mají studenti při tvorbě rozvrhů v KOSi. 
Z následné diskuze vyplynulo následující usnesení:

Usnesení 3/1:  Akademický senát FIT ČVUT žádá své zástupce v AS ČVUT o interpelaci rektora, aby 
byly provedeny testy použitelnosti formulářů  tvorby osobního rozvrhu  studenta v KOSi ČVUT. Na 
základě těchto testů aby byly provedeny změny v uvedených formulářích.

Hlasování o usnesení 3/1:

Pro Proti Zdrželi se

10 0 0

Usnesení 3/1 bylo schváleno.

4. Doživotní emailová adresa

Martin Novotný otevřel téma doživotní emailové adresy pro absolventy FIT ČVUT. K hlavním plusům 
by patřila kontaktovatelnost doktorandských studentů a možnost informovat studenty i po ukončení 
studia (organizace promocí, zaplacení poplatku za překročení standardní doby délky studia atd.).

Martin Bílý přednesl pohled ze strany zákona (ochrana osobních údajů) a technického provedení 
daného požadavku.

Usnesení 3/2: AS FIT žádá děkana, aby pověřil odpovědné pracovníky řešením problematiky 
doživotní emailové adresy pro absolventy a bývalé zaměstnance.

Hlasování o usnesení 3/2:

Pro Proti Zdrželi se

9 1 0

Usnesení 3/2 bylo schváleno.

5. Tarif pro telefonování

Martin Novotný vznesl dotaz na možnost levnějšího telefonování mezi pracovníky FIT. Děkan 
vysvětlil, že řešení tohoto problému se připravuje centrálně pro celé ČVUT a zhruba do 3 měsíců 
budou připraveny podmínky pro výběrové řízení poskytovatele mobilních služeb.

6. Kritéria výběru studentů pro program Athens



Student Jan Václavík přednesl svůj návrh na úpravu podmínek pro vycestování studentů v rámci 
programu Athens. Upravené podmínky by kromě studijního průměru měly zahrnovat více kritérií 
(například počet vycestování, přednost pro prvožadatele nebo studenty posledních ročníků). Po 
diskuzi s děkanem a proděkanem Balíkem bylo dohodnuto, že podmínky budou zjemněny a budou 
zapracovány některé z přednesených návrhů.

7. Volba předsednictva

Vzhledem k vypršení mandátu předsedajícího a tajemníka AS FIT (3 zasedání) došlo k volbě nového 
předsednictva. Navrženi byli znovu Michal Šoch (předsedající) a Jan Nohavica (tajemník). Do volební 
komise byli navrženi Petr Pulc a Jiří Douša.

Hlasování o volební komisi Pulc, Douša:

Pro Proti Zdrželi se

9 0 1

Volební komise ve složení Pulc, Douša byla schválena.

Volba předsednictva ve složení Šoch, Nohavica:

Pro Proti Zdrželi se

10 0 0

Předsednictvo ve složení předsedající Michal Šoch a tajemník Jan Nohavica bylo schváleno na další 
3 zasedání AS FIT.

8. Různé

V sekci různé se projednávalo několik bodů:

a/ Nepovinný předmět A2L nedokončuje velké procento studentů z důvodu ukončení studia. 
Vzhledem k tomu, že uvedený předmět není zajišťován učiteli z FIT, tak vedení fakulty 
z ekonomických důvodů nepovolilo jeho zápis studentům 1. ročníku. 

b/ Proplácení hodin externím učitelům, jejichž výuka je realizována v učebnách naší fakulty se řídí 
metodikou rektora. 

c/ Stop stav na utrácení – vzhledem k vyčerpání financí jsou do března pozastaveny všechny 
neklíčové výdaje.

9. Termín 4. zasedání AS FIT

Návrh termínu zasedání:  11. 4. 2013, 16:00:



Pro Proti Zdrželi se

9 0 0

Příští zasedání AS FIT se uskuteční 11. 4. 2013 od 16:00 v zasedací místnosti FIT ČVUT, Thákurova 9, 
Praha 6.

V Praze dne 21. 2. 2013

Bc. Petr Pulc Ing. Michal Šoch, Ph.D. Bc. Jan Nohavica   

předseda AS FIT předsedající AS FIT tajemník AS FIT


